Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / L

(Rubrica do Presidente)

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DF OAl-

PERÍODO:.

PRESIDENTE: (híXot^
1° .SPr.RFTÁRin- íha^A.-hx.

ASSUNTO:

P,/\jQ/yX& Íqâá n'
04 INICIATIVA:

íoUs^ fa^dAoU'

HISTÓRICO:

ÍM>ÇiOíc(aSIíAS
^ jcKOpnAÁ. ^

OPK^i ^ í-^h^Ul-

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  Obras e Serviços Ptjbiicos

I  [ Satjde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I Direitos Fiumands e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

Õ^OJ^
_ViCE-PRESiDENTE:.

2° SECRETÁRIO: JOMJsJL,

LEITURA:. / Q í M
DISCUSSÃO: / C'.^ /Aclf

2® DISCUSSÃO: ^ ^
APROVADO POR:

UNANIMIDADEX ABSTENÇÃO

PRESIDENTE

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO.
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver: .

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:,

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE O ABSTENÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI N°

Idoçui^^nIOí.—
Iprotocolo i

i nM4 PR0T0'^Ql-.L

:APRO¥ADÔ
: El UNANIMIDADE

X  lí~| abstenção
I Sessão /iâyf (0^ / j
Presidentí ■. !

DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ai1. 1° Fica denominado como Rua "JAYME NEVES", que se inicia na Rua Projeta
D, sendo seu término na Rua Gilberto Machado no Bairro Viliage da Luz, conforme o mapa anexo.

contrarias.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

Cachoeiro de Itapemirim/ES. 14 de Agosto de 2017

EDISON VALENTIM FASSARE
VEREADOR - Partido Yen

LA

"feWz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-maii: cmci@cmci.es.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Diversas ruas de bairros do município de Cachoeiro de Itapemirim ainda não possuem
nomenclatura oficial, isto porque, devido à expansão natural da cidade, não raro, novas ruas precisam
ser "'construídas" para atender a população local. Assim, abertas as novas para que não sofram
prejuízos de identificação, usualmente, são classificadas como "ruas projetadas", acrescentando-se ao
prévio nome, para cada nova rua de um mesmo bain-o, a contagem em algarismos romanos (I, II, III e
assim por diante).

Apresentamos este Projeto de Lei denominando a Rua NEVES" para homenagiar o
Sr Jayme por ser um homem trabalhador. Trabalhou na Fábrica de Tecidos como tintureiro. Quando a
fabrica foi intinta foi convidado atrabalhar na Fábrica de cimento Barbará, aonde se aponsetou.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14 de agosto de 2017

EDISON VALENTIM FA^ARELLA
VEREADOR — Partido Verde

"feWz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

-  jc
Referente ao protocolo;34576/2016

SEMDURB,

o Cadastro ImobiUário. no uso de suas atribuições leg^, com tee no drspos o
no Art 3° § 1° da Lei 5445/2003, certifica que até a presente data nao ha no
deSoeirot Itapemirim. logradouro publico cuja denonnnaçao seja JAYME
'^'^^câtifica ainda que de acordo com a legislação em vigor, que ̂ ata da mtóna,
o lograd^ em queâão inicia-se na Rua
Rna 7ita Cantelii Neves) e-termina na Rua Gilberto Machado (Lei )-o r™Cdouro encontra-se locaUzado dentro do Bairro Vdlage da Luz.

Cachoeiro de Itapenúrim-ES, 27 de Outubro de 2016

L
Ai^âíoMACHCRISTINA MACHADO

COORDENADORADE SERV-EXIERNO E GEOPROCESSAMENTO-
SEMFA

&

■ ■ 10 HHüíMA ALfi/iOKLrií^
VA1.ADÂ0 HEPÜSLICA FSDSEâTIVâ DO BEâSIL
■-U H£G;3'-0 CíViL

•  . .. ,. . ..»t.OEIlü Di SlÃi^ifeisísí, ?ÇT|?,n T-.n rc;?i5;?n 554-?"
'• • ■■iíSiillira -í-.i ÍÍÍ/jAjíV

-....'.iíi

a

<5%-^ V;^0

•'•■Sfã&s.
'■'"'«SSSS 4= rÔRiO HELENA ALMOKDiCE VAlADÂO

SUA !¥íO^£1RA. 06
jr^ \i ~\i in .. "

CERTIDÃO DE OBíTO

/■<5r P-^UííA,-■0 ^achfeiro
Ík ,

^ÍSpeiílirNjj

v^b-yí?^

i? O BERTO V A Lá DÀ O "'ã LMOK DlüE
TSTULAR BFSTIVO

JáMíLE VáLáDIO ÃlISSI XAVIER
OPlUlAU SUfâTITLTA

JáIEO JOSÉ STA.FÁNATO
gXCSgVSfrS-AUSIUAB

ROBERTO VALADÂO âLMGKDICS, Oficial
do Registro Civil, titular do Gartá=
rio da 2^ Zona da Cidad© d® Gschoei'
ro ds Itspemirim. Estado do Sspiri»
to Santo, per nomeação na forsa ds
Lei , etc. . .

GERTIFICO qas, sob e ■5VA "5J í W ii4-v.. gg Iivr@™5=_, ée
Registro do Óbitos, consta o d® «sysitt ^«eves o-o—o-»-.

—  ao dia .^.®.r.?..^;£?.r..!..~°.''.®" d® sgssii
de mil scveeeatos e ssvgnta e sete- f ■) àa nn»

uidü^'f.!n;~nêitã 'ei dlte-7:";:7:': _ —"
profissão s^posgiitsdodo .§S3£0 co? Dr^.ca-

natural dss^s Estsso .o-®- _ «■,« t.—  - , residente ® àomlsiliad o ^ >^2 bj.aa.u.€u. ■e^g^y,
nesta cidsáa-c-o- - ' ' t'^ ■•7d<í

_ _, com -' 4^— o - o —

! — O » o —

.«...de idp,de, estado sivi? caa--'Cís q
"Tl^ir L~

M=ideoto.,
e d@ dona An- vi-^ria ^'^evcs o-e-®-

profíssio -r..!- »="'=-
residente _

Foi ílecI&?aate....£®^_^jÍ;_'^^^o Lui;ia Augusto
íirmsdo ,.POiT...?.í.o isente rsmsnaas Coelito 6.=

Q«>Qa«>Q<909<n.
natursi

,. sesdo © ateg
o 0~«E>e — ecwQae

d®

tado d® óbito

q-ae úm somo cauas da morte -tioqus áipsvol@ffiic©_-a-„

® ® ^®P*^^tsmesto....ssra feitc ao eemitégiog® Qgrsael 3srges®aegta „
ObservaçõesP e^tin'o j:^ Zix,-. Oantelli. Haves^ sleltsrg //

tost;.^...e-'".to g "eiiia liinos oiJiorss; Danilo^ DsIiíduis /
Angela iiuriSg i£.--ris ds Slórs® s Js;>-so iiihõ 7-7777^1 ^ "

O referido é verdade e dá fé.

Csehosiro áe itspemis-im,..lb _de....ag.02tô_ de IS BI

jm rtoit^tn sírb^iC

ictei úo ãegisiro Givèí

?TS

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI N°

DOCUMEMTO;

PROTOCOLO geral:

N Ú M E R o p R 6 P R i o: ^ J-
DATAPF:QTOCOLO.:

APRO¥âDO
[^UNANIMIDADE

|[~] ABSTENÇÃO
hhl lSessão

Presidente

DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ail. ]° Fica denominado como Rua "JAYME NEVES", que se inicia na Rua Projeta
D, sendo seu termino na Rua Gilberto Machado no Bairro Viliage da Luz, conforme o mapa anexo.

contrárias.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

Cachoeiro de Itapemirira/ES. 14 de Agosto de 2017

A

EDISON VALENTIM FASSAtóLLA

VEREADOR - Partido Vdrde

"Fefe a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

é

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Diversas ruas de bairros do município de Cachoeiro de Itapemirim ainda não possuem
nomenclatura oficial, isto poique, devido à expansão natural da cidade, não raro, novas ruas precisam
ser construídas" para atender a população local. Assim, abertas as novas para que não sofram
prejuízos de identificação, usualmente, são classificadas como "ruas projetadas", acrescentando-se ao
prévio nome, para cada nova rua de um mesmo bairro, a contagem em algarismos romanos (I, II, III e
assim por diante).

Apresentamos este Projeto de Lei denominando a Rua "JAYME NEVES" para homenagiar o
Sr Jayme por ser um homem trabalhador. Trabalhou na Fábrica de Tecidos como tintureiro. Quando a
fabrica foi intinta foi convidado atrabalhar na Fábrica de cimento Barbará, aonde se aponsetou.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14 de agosto de 2017

EDISON VALENTIM FASSMeLLA
VEREADOR — Partido/V erde

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX. (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

NI

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEÍRO DE JTAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCURADORIA LEGISLATIVA

PARECERÃO PROJETO DE LEI N" 071/2017

INICIATIVA: Vereador Edison Valentim Fassarella

À MESA DIRETORA

Senhor Presidente,

1. O projeto sob análise, de autoria do vereador Edison Valentim Fassarella, "denomina logradouro
público e dá outras providências".

2. O objetivo da presente propositura é denominar "Rua Jayme Neves", que se inicia na Rua Projetada
D. e termina na Rua Gilberto Machado, no Bairro Village da Luz.

3. Sob o aspecto formal, o projeto em questão encontra-se adequado às hipóteses de competência
constitucional do Poder Legislativo Municipal para iniciativa da matéria, conforme preceitua o art.
30 da Carta Magna, transcrito abaixo:

Art. 30. Compete aos Municípios:
1 - legislar sobre assuntos de interesse local;

Dessa forma, a matéria abriga-se nas competências legislativas municipais, não havendo óbice à sua
propositura.

4. Sob o aspecto material, a proposta atende aos requisitos constantes na Lei Municipal n° 5.445, de 02
de julho de 2003, que "regulamenta a organização do município em bairros e dá outras
providências". Em especial, os arts. 3° e 4°, 111 determinam o seguinte:

Art. 3° - Na definição dos novos nomes para os logradouros e bairros
do Município, serão observados os seguintes requisitos:
I - nome de brasileiros já falecidos e pessoas acima de 65 anos que se
destacaram:

a) em virtude de relevantes serviços prestados ao Município, Estado
ou País;
b) por sua cultura e projeção em qualquer ramo do saber;
c) pela prática de atos beroicos e edificantes.
II - nomes de fácil pronúncia tirados da história, geografia, flora,
fauna e folclore brasileiro;
III - nome de fácil pronúncia extraídos da Bíblia Sagrada , datas e
santos do calendário religioso;
(...)
§ 1° Antes de definir o nome a ser proposto para o novo logradouro
e/ou bairro, deverá ser feita uma consulta prévia ao Gaqastiü

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 l

CAMARA MUMrCIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO M.

Imobiliário, departamento da Secretaria Municipal da Fazenda, no
intuito de certificar-se de que o nome apresentado não é denominador
de nenhum outro logradouro e/ou bairro.

Art. 4° As Leis Municipais que tratam da denominação dos bairros e
logradouros públicos deverão conter, no mínimo, as seguintes
informações:
III - instruções expedidas pelo órgão competente da municipalidade
sobre a regularização do logradouro a ser denominado e do bairro
onde ele se situa, bem como a descrição da sua localização em relação
ao entorno, indicando para cada caso, as vias adjacentes simadas nas
extremidades.

(grifos nossos)

5. Assim, é nosso parecer pelo encaminhamento regular da matéria.

É o parecer, s.m.j.

tapemiriimES, 16 de agosto de 2017.Cachoeir(|' ie

wLPEDRO HEI^QUE F IRA VASSALO REIS

Procurador Legislativo
OAB/ES 15.389

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 :

Nt

:ui:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^ A I -1^ DATA: l,0 2 ltto£-OF/PLG N°. p,-^Pr,ü:x

ÀPRESIDÊNCIADAcomissão DE CONSTTUIÇAO. JUSTIÇAE REDAÇÃO
VEREADOR; HIGNER MANSUR

Senhor Vereador,

Em cumprimento ao
IIALCIAIV-»,

P LEIN". \gfmrAPL N". N°. P. DEC. LEG. N°. PRAZO VENC.PRC

-

r* \ 1 thf:

_/* 1 J

('-.C\)Nr 1.2, i\t
L> T 1 44^

(  1 i

fci L •* \

1  ... 1

Ç-- ^ A
-

r 1

RECURSO N°. EMENDAS A LOM N°. 1 PAK. TRIB. DE CONTAS N°. PRAZO VE^

i

-

Atenciosamente,

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES
Presidente

© Segue(m) em anexo cópia(s) da(s) matéfia(s) mencionada(s).
9 Observação;

V

® TriffiiíÕÍ~QÜE o NÃO CUMPRIMENTO DOS PRAZOS REGIMENTAIS i
n  "EXARAREM O PARECER PODERÁ ACARRETAR A APLICAÇAO DO § 4° DO ARTIGO 4SêMETO INTERNO: «SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PA^CER SOB)
matéria no prazo regimental, O PRESIDENTE DA GAMARA POI
DESIGNAR RELATOR AD HOC PARA PROFERI-LO DENTRO DE TRES DIAS".

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim' - Espí
PAR*. r98i 3526.5622 . FÂX; Í28I 3521-5753 - E-mail: cmciOcmci.es.aov.br '

IVIÂRA MUSSIICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRSTO SAISITO
íSS——

COMISSÃO DE CQNSTiTUICÃQ. JUSTIÇA E REDAÇÃO

Parecer ao Projeto de Lei n°. 071/2017

INICIATIVA: Vereador Edisson Valentim Passarela

RELATOR: Vereador Alexandre Valdo Maitan

RELATÓRIO:

Trata-se de Projeto de Lei que "Denomina Logradouro Público e dá outras providências".

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, conforme parecer da Procuradoria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO:

A Comissão resolve, por unanimidade, pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, 30 de Agosto de 2017.

HIGNER MANSSdR - Presidente
Renata Sabra Baião Fiório Nasqime^ - Suplente

CmM
ALEXANDRE VALDO MAItAN 4 Relator

AIlan Albert Lourenço Pereira - Suplente

PAULO SERGIGtJE^MEIDA - Membro
Ely Escarpini - Suplente

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

0

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: Gmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPE
>

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
€

OF/PLG N9. GG./ DATA: 0(S.I.OR I / T-

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
VEREADOR: BRÁS ZAGOTTO

Senhor Vereador,

Em cumprimento ao que dispõe o artigo 12, inciso XII e o artigo 115 c/c artigo 44, todos do Regimento
Interno, encontra-se na Procuradoria Legislativa da Casa para parecer a(s) seguinte(s) matéria(s):

P. LEI Ne. VETO A PL Ne. P. RESOL. N2. P. DEC. LEG. Ne. PRAZO VENC. PROJ.

3^'i 1 -^■í>

GÔ i cLú-13-

(o'~f í

RECURSO iSÍ5. EMENDAS A LOM N9. PAR. TR!B. DE CONTAS N9. PRAZO VENC.

Atenciosamente,

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Presidente '■'ir-
iicionada(s)

9^) 0

® Segue(m) em anexo cópiafs) da(s) mBtéria{s) m
@ Observação:

09
1

® ALERTAMOS QUE O NAD CUMPRIMENTO DOS PRAZOS REGIMENTAIS PARA EXARAREM O
PARECER PODERÁ ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 42 DO ARTIGO 44 DO REGIMENTO INTERNO
"SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER SOBRE A MATÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, L
PRESIDENTE DA CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR 'AD HOC PARA PROFERI-LO DENTRO D
TRÊS DIAS".

"feliz a nação cujo Deus é o Senhor^'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PA3X: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753

ms.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Parecer ao Projeto de Lei n^. 071/2017

INICIATIVA: Projeto de Lei 071/2017 - Iniciativa Vereador Edison Valentim Passarela

RELATOR: Vereador Alexon Soares Cipriano

RELATÓRIO

Trata-se do Parecer sobre o Projeto de Lei 71/2017, que denomina logradouro Público no
Município de Cachoeiro de Itapemirim, como Rua "Jayme Neves", que inicia - se na Rua

Projetada D, sendo seu término na Rua Gilberto Machado, no Bairro Viliage da Luz.

VOTO DO RELATOR:

voto encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o relator.

DECISÃO:

A Comissão votou, por unanimidade, pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, 11 de Setembro de 2017.

//-—^
BRÁZ ZAGOTTO - Presidente

Alexandre Andreza Macedo- Suplente

ALEXOr/sOA^^ CIPRIANO - Relator
Paulo Slérgio de Almeida - Suplente

SEBASTIÃO GOMES - Membro
Renata Sabra Baião Fiório Nascimento - Suplente

"feWz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim
Espírito Santo

RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

-rs? GAMARA i^UMiCIPAL DE CÂCHOEIRO DE ITAPEM!

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

:4L:

OBS:

J Í\A

i
I Gw\j

PI A 5-1 , b o, b-' i 'í' i'

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGÜES ?
ALEXANDRE VALDO MAITAN >:
ALEXON SOARES CIPRIANO X

*

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

BRÁSZAGOTTO X
DÁRSO SILVEIRA FILHO

DELANDI PEREIRA MACEDO X
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINÍ X
HIGNERMANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDl .X
SEBASTIÃO GOMES X
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

PROJETO N9

REQUERIMENTO NS

DATA: / /'_

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSS/

POR

SALA DAS SESS

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

"Feífz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5822 - FAX: (28) 3521-5753

CÂMARA MUNiCiPÂL DE CÂCHOEIRO DE ITAPEMfl
^  ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ir

OBS:

33,

NOME SIM NÃO ABS AUS 1
ALEXANDRE ANDREZA MACEDO V
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES V

o

ALEXANDRE VALDO MAITAN >c 1
ALEXON SOARES CIPRIANO )< '1
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA X
BRÁS ZAGOTTO X
DÁRIO SILVEIRA FILHO X 1
DELANDI PEREIRA MACEDO X 1
DiOGO PEREIRA LUBE X 1
EDISON VALENTIM FASSARELLA X 1
ÉÜO CARLOS SILVA DE MIRANDA X 1
ELY ESCARPINi X
HIGNER MANSUR X 1
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

>c

1
RENATA S. B. FiÓRIO NASCIMENTO V 1
RODRIGO SANO! V
SEBASTIÃO GOMES X
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARViLA FERNANDES X 1

^ I

PROJETO N2

REQUERIMENTO N3_

DATA: /

RESULTADO DA VOTAÇTC.

■s '>APROVADO EM _j^i_DISCUS-;
POR i] .A/v Q A-a^- L

SALA DAS SESSQÉS—A

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAb StSSõcS

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA

REQUERIMENTO DO EL

SALA DAS SESSÕES /

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 — Cachoeiro de iíapemirim - Espírito
Santo

PÂBX: (28) 352B-5B22 - FAX: (28) 3521-5753

JUNTADAS:

r.
W 2

3  -

4  -

5  -

6  -

7  -

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ü.

A

_JíI_

Qg

mL

nx-

J2X.

OX

09f

0^

0^

J>

4^
AüL

À h

RjAokoüoloiJj^ àhr^ J L yjiOíSiCi^
n  c-o». ^ '^^y\ I 3
". Oy\ 9LG-— r C-T^Q-

n - QeyyiÀ4rvf>) QprWT.cfv. , IS"Jh^

-' C?P/P'gg g(n yp/Q&mAMnT^ Jjl iViWx6 v^/ A^ir- (Th/^ •
- - QonaoWA^ cj; (Q£/í>ClA Oy 'Çu.Af ̂

■' *2^ l/^ZciyC^^ - -AjnnJUjuyalA:) -ngu ip&jud!^ " •
-^LLí ^ '